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Nr 223.
Ankom till riksdagens kansli den 7 juni 1940 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av väckt motion om uppläggande av offent
ligt register över i riket befintliga stiftelser och dona
tioner.

(3:e avd.)

I en inom andra kammaren av herr O. Osberg väckt motion, nr 44, har 
hemställts, att riksdagen behagade dels i skrivelse till Kungl. Majit anhålla, 
att Kungl. Majit måtte föranstalta om inhämtande av uppgifter och upp
läggande av offentligt register över i riket befintliga stiftelser och donatio
ner i huvudsaklig överensstämmelse med uppläggandet av »Stiftelser år 
1910», dels ock besluta ställa 25,000 kronor till Kungl. Majits förfogande att 
användas till bestridande av kostnaderna för nämnda register.

Beträffande de skäl, som anförts till stöd för dessa yrkanden, får utskottet 
hänvisa till motionen.

Utskottet vill i anledning av motionen erinra därom, att frågan om be
skattning av stiftelser och ideella föreningar jämte därmed sammanhängan
de spörsmål varit föremål för behandling av 1936 års skattekommitté i dess 
den 20 december 1939 avgivna betänkande i ämnet (S. O. U. 1939: 47). 
Kommittén förordar däri bland annat, att, därest en allmän registrerings- 
plikt för stiftelser och ideella föreningar icke införes, ett register över i riket 
befintliga stiftelser utarbetas efter ungefärligen samma grunder, som till- 
lämpats vid den tidigare verkställda undersökningen rörande stiftelserna 
under år 1910. Detta register skulle därefter kompletteras efter jämna tids
perioder.

Enligt vad utskottet inhämtat är ifrågavarande betänkande, efter avslu
tad remissbehandling, för närvarande beroende på Kungl. Majits prövning. 
Då utskottet förutsätter, att förslag i ämnet snarast möjligt kommer att före
läggas riksdagen, anser sig utskottet sakna anledning att tillstyrka bifall till 
motionen.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,
att motionen lii 44 icke må till någon riksdagens åtgärd 

föranleda.
Stockholm den 7 juni 1940.

På Statsutskottets vägnar:
PER GUSTAFSSON.

Närvarande: Se under utlåtandet nr 220.
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